XLVI. Markgraf Ludwig bestätigt dem Kloster Marienpforte gewisse Gebungen von Geld und  
Ranchhühnern in Weghun, welche es von dem Bürger Rudolph Gotow gekauft hat,  
am 4. Juli 1338.

In nomine sancte et individue trinitatis, Amen. Ut ea, que sub tempore fiunt, non simul cum tempore labantur, necesse est, ut litteris autenticis ac ydoneorum voce testium robor accipiant firmitatis eterne. Hinc est, quod nos Ludowicus, dei gracia etc. omnibus tam presentibus, quam futuris notum facimus publice protestando, quod divine remuneracionis intuitu ac predecessorum nostrorum animarum ob respectum, devotis in Christo personis nobis dilectis sanctimonialibus claustrari boycenburg bona infra scripta, videlicet quinque talenta reddituum et septem solidos in censu octo manforum et dimidii ac in taberna cum decima maiori ac minuta in villa weghun, omnesque pullos fumigales ville tocuis eiusdem, tribus exceptis, que quidem bona a Rudolfo gotow et suis fratribus, civibus in premzlaw racionabiliter emerunt, damus et approbamus cum omni proprietate sine omni periculo ac impedimento perpetuis temporibus pacifice possidenda. Renunciamus eciam pro nobis et nostris successoribus in bonis supradictis omni iuri, actioni et inpeticioni nobis pro nunc competentibus, vel que nobis in eisdem competere possent aliquo modo in futurum. In cuius rei testimonium presentes dari fecimus, sigilli nostri appensi munimine firmiter communitas. Testes vero sunt strenui milites almannus de Deygenberge, Johannes Hufener, Camere nostre magister, Gerhardus wolf, Dominus Johannes de Kungefperge plebanus, nycolaus Oldria civis de premzlaw, adam civis de Pofewalk, cum ceteris pluribus fide dignis. Datum Frankinfurth, Anno Domini millesimo CCC<sup>o</sup> tricesimo Octavo, in die Uldaricj.

XLVII. Probst und Abbtissin versprechen dem Nicolaus von Worm zwei Mal jährl. Vigilien  
und Seelenmessen zum Andenken seiner Eltern für zwei Talente brandenburg. Silbers,  
am 5. Januar 1340.

Ad certam ac perpetuam rerum gestarum in nomine dei memoriam. Nos Petrus prepositus, Odilia abbatissa de permissione divina, Totusque conventus sanctimonialium in boycenborch camynensis dyocesis, Recognoscendo et protestando presentibus ad universonum atque singulorum in perpetuum noticiam volumus pervenire, quod Nicolaus, filius olim Hinrici dicti Worm pie memorie, ammonitus et inductus hoc videlicet verbo: „si dileximus viventem, diligamus mortuum“ a nobis, de bonis sibi a deo omnipotente concessis et ad ipsum de suis progenitoribus iure hereditario devolutis, duo talenta reddituum in prompioribus redditibus ville nostre herfleve pro duodecim marcis argenti rite et racionabiliter comparavit, que conventui nostro ad faciendum servicium singulis annis duabus vicibus, videlicet dominica ante diem beati Georgii, vel proxima post una vice, atque dominica ante Mathei vel proxima post altera vice, prout dicto conventui magis videbitur expedire, et ad ministrandum nobis universaliter in carnibus et cervisia valentibus, perpetuo

tempore et ad perfrundum, sicut premissum est, tribuit et donavit. Nos vero volentes refusionem pro possibilitate, qua possumus, in spiritualibus facere diem anniversarium obitus supradicti Henrici dicti Worm pie memorie, in dominica ante Georgii vel post, diemque obitus Anniversarium Mechtildis quondam uxoris dicti Henrici pie recordacionis in dominica ante Mathei vel proxima post, ut dictum est, progenitorum dicti Nicolai, cum vigiliis ac missarum sollempniis diligentia atque devocione, qua possumus, perpetuo tempore peragemus. Ut vero hec omnia ac singula inviolata atque rata perpetue perseverent, presentem litteram inde confectam sigillis prepositi predicti atque capituli sanctimonialium predictarum duximus roborandam. Testes huius sunt discreti viri dominus Thidericus de berona, Nicolaus dictus de borch presbyteri, Thidericus et fredericus dicti de Walsleve, armigeri, Gregorius de borch, Conradus et henricus dicti buk fratres, cives in premzlaw, layci, et alii quam plures clerici et layci fidei et honoris constancia purpurati. Datum et actum Anno domini MCCCXL<sup>o</sup> In vigilia Epiphanie domini nostri ihesu Cristi.

XLVIII. Markgraf Ludwig giebt dem Kloster Marienpforte das Dorf Kutz gegen das Dorf Hessenhagen und einige andere Güter, am 25. Februar 1340.

Noverint universi Tenorem presencium inspecturi, quod nos Ludovicus, dei gracia brandenburgenfis et Lusacie marchio, Comes Palatinus Reni, Dux bavarie, Sacrique Romani Imperii archicamerarius, matura et bona deliberacione prehabita, concambium et permutacionem quarundam villarum aliorumque bonorum annuorum reddituum cum honorabilibus et religiosis deodicatis personis abbatissa, priorissa et conventu monasterii boyzenborch, Cyfterciensis ordinis, sincere nobis dilectis, convenimus et convenire fecimus in hunc modum, videlicet quod abbatissa, priorissa et capitulum prenommatum, publica et sollempni renunciacione literarumque magnificorum principum marchionum brandenburgenfium, videlicet Johannis, Ottonis, Conradi et Woldemari, pie recordacionis, predecessorum nostrorum, voluntaria renunciacione totam villam hessenhagen cum omnibus mansis sibi adiacentibus, et mansorum actu, cum precaria denariorum et annone, cum curruum servicio et decima maiori et minuta, cum omni iure supremo atque ymo, et iure patronatus omnibusque suis proventibus, et quedam alia bona in vornholte et wifmarowe penitus nobis dimiserunt, predictisque bonis et redditibus renunciaverunt, sic, quod ipsis nec ipsarum successoribus in premissis bonis non competat nec competere debeat aliquod ius vel accio ecclesiastica aut mundana pro nunc aliqualiter in futurum. Pro quorum quidem bonorum et reddituum annuorum donacione, resignacione et renunciacione, prout premittitur benivolencius nobis factis, ipsis ex beneficio mentis nostre, integram villam Koz cum omnibus mansis sibi adherentibus et actu mansorum, Kozatis et taberna, jureque patronatus, eiusdem eciam ville precariam denariorum et annone, cum curruum servicio, decima maiori ac minuta, similiter et stagnum quoddam prope villam suis cum limitibus, distinctionibus et terminis, cum quadam insula in stagno predicto, que vulgariter dicitur beulozenwerder, (der be- oder umflossene Werder), omni cum homagio villa in eadem, ceterisque cum lignis in campo eiusdem ville ubique crescentibus, paludibus et rubetis, pascuis, viis ac inviis, cum omni iure supremo atque ymo, ceterisque omnibus cum proventibus, fructibus, uti-

litatibus et quibuslibet serviciis, quocumque nomine censeantur, damus, appropriamus et presentibus appropriavimus perpetuis temporibus sine inquietatione et revocatione qualibet possidenda, renunciantes pro nobis heredibus et successoribus nostris omni iuri, accioni et impetitioni, que nobis in premillis bonis et redditibus competebant hactenus, vel nobis competere possent aliquo modo in eisdem, Volentes, litteras sive munimenta quecumque supra bonis sive redditibus per abbatissam, priorissam et capitulum prenotatum publice renunciatas, post datam presentium si que in posterum adinventas fuerint, nullius fore roboris, sed esse omnibus suis viribus destituta. Volumus etiam, ut omnes et singuli, bona pheodalia sive redditus in eadem villa habentes, deo se humiliant, et de cetero bona sua pheodalia ab ipso deo, abbatissa et monasterio predicto pheodanda habeant et acceptent. Si vero aliquis ipsorum absque heredibus moreretur, eius redditus non nobis nec aliquibus aliis, sed sanctimonialibus et monasterio predicto libere cedent eisque divolventur. In eius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Testes vero huius sunt: nobilis vir Guntherus, comes de Swarzburg, dominus Johannis de buch, capitaneus noster dilectus, Johannes Hufener, camere nostre magister, beringerus helo, marschaleus, bonbrecht, pincerna, milites, Gerkinus Wolf, officarius noster, cum ceteris pluribus fide dignis. Datum berlyn, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quadragesimo, in crastino beati Mathie.

XLIX. Der Knappe Georg von Kerkow verpfändet und verkauft dem Kloster Marienpforte  
Besitzungen im Dorfe Cervelyn und in Voizenburg, sowie den See Trebbow,  
am 29. October 1340.

Noscat natio presentium et felix successus futurorum, quod ego Georgius famulus de kerkow dictus, lucide protestor in hiis scriptis, quod religiosis personis et dilectis nostris in Christo, abbatisse et conventui sanctimonialium cenobii in boycenborgh, obligor seu teneor LII marcas argenti et ponderis, quas mihi in prompto propagaverunt, pro quo quidem argento obligavi et obligo in presenti pro pignore duas partes totius ville Cervelyn, et duas partes stagni Trebbowe, cum omni fructu et utilitate, et cum omnibus eorum attinenciis, Insuper III<sup>or</sup> mansos, duos in novo campo et duos in antiquo campo ville boycenborghe et unam aream in predicta villa Boycenborghe, quas Gycelerus quondam possidebat, tali tamen condicione interpolita, quum predicta bona redimere voluero, ut debeo, tunc predictos III<sup>or</sup> mansos indefertos resignabunt. Preterea recognosco ferie in presenti, me predicto conventui vendidisse rite et racionabiliter XIII<sup>or</sup> Collatos pro XII marcis argenti prope curias existentes a via prenflavia circumnumerando, cum omni fructu et utilitate, et cum omnibus attinenciis, cum iudicio summo et infimo, cum pactu, servicio, decima, prout, dum mei fuerunt, mihi competebant — Et quandocumque requisitus fuero, eosdem Collatos coram domino meo marchione resignabo predicto conventui perpetuis temporibus possidendos. Ne huiusmodi mea obligatio aut vendicio a me aut successoribus irritetur, presentem litteram ex certa mea sciencia munimine mei sigilli feci roborari. Datum et Actum Boycenborghe, anno domini MCCCXL<sup>o</sup> sequenti die apostolorum Simonis et Jude.